1

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRINQUE

ESTADO DE SÃO PAULO

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2020

RETIFICAÇÃO Nº 02

O Prefeito da PREFEITURA MUNICIPAL DE MAIRINQUE, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação vigente, torna público que Retifica o Edital nº 01/2020 do Concurso Público, conforme
estabelecido a seguir:

NO CAPÍTULO I – DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES, ITEM 1.5, TABELA I:

LEIA-SE COMO CONSTA E NÃO COMO CONSTOU:

CÓDIGO DO

EMPREGO

PÚBLICO

EMPREGO PÚBLICO

VAGAS EXISTENTES

ESCOLARIDADE /

REQUISITOS

VENCIMENTO

MENSAL R$ /

JORNADA DE

TRABALHO
TOTAL (*)

RESERVA PARA

PESSOAS COM

DEFICIÊNCIA (**)

320

PROFESSOR ENSINO

FUNDAMENTAL

CICLOS I A IV –

EDUCAÇÃO FÍSICA

01 --

Ensino Superior em
Educação Física com

formação em Licenciatura
(Resoluções CNE/CP

01/02 ou 02/15 ou 01/19)
ou na antiga Licenciatura
Plena (Resolução CFE

03/87 – Licenciado /
Bacharel) e Registro
Ativo no CREF4/SP.

Ref. I

R$ 16,03 h/a

30 horas podendo ampliar
até 40 horas de acordo
com o número de aulas.

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital nº 01/2020.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida a presente Retificação.

Mairinque/SP, 15 de maio de 2020.

Ovídio Alexandre Azzini

Prefeito do Município de Mairinque/SP

REALIZAÇÃO: